平成29年４月27日

各 位

ＰＣＩソリューションズ株式会社

代 表 取 締 役 社 長  天野豊 美

「金融機関向けデジタルサイネージ」テスト設置のお知らせ

当社は、先に発表した「情報掲示板 A-ya」をベースとした、金融機関向けデジタル

サイネージ・ソリューション（以下、F.D.S.(=Financal Digital Signage)）を、

株式会社新銀行東京様（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 執行役員 常久 秀紀。

以下、新銀行東京）とともに、新宿本店内に設置し、各種評価を行うテスト運用を実施

することになりましたのでお知らせします。

新銀行東京と当社は、F.D.S.を新宿本店内に設置し、

① 来行者のユーザビリティの向上

② 即時的金融商品の紹介、検索

③ エリア別気象・緊急情報の配信

などについて、テストを行うこととなりました。

テスト期間は平成 29 年５月初旬から平成 29 年７月初旬まで

の２か月間を予定しており、上記コンテンツの新銀行東京内

での運用に加え、独立したネットワークによるセキュリティの

確保、F.D.S.の管理、情報更新に関する作業負荷、来行者の認知度や利便性に関する

評価など、機器導入により想定される、各種の影響を多面的に検証いたします。テスト

を通じて蓄積された各種ノウハウは、当社が今後推進する F.D.S.関連サービスへの

展開も企図しております。

なお、同行内に設置する F.D.S.はテスト期間後も一部機器は継続設置され、

サービス向上のためのツールとしてご活用いただくことはもとより、最新技術の実装に

供することで、全国の金融機関向け「F.D.S.コンテンツの開発」に共同で取り組む

予定です。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

ＰＣＩソリューションズ株式会社

プロダクトソリューション事業部 （pmo@pci-sol.com）

03-5633-8260